РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	__________
	№ _______

г.Северодвинск  Архангельской области

Об определении на территории

МО «Северодвинск» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
В соответствии с областным законом от 15.12.2009 № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области», на основании заключения экспертной комиссии от 19.03.2010 № 3, Совет депутатов Северодвинска:

решил:

1. Определить на территории муниципального образования «Северодвинск»  места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин
Приложение

к решению Совета депутатов Северодвинска

от ______________ N __________

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории муниципального образования «Северодвинск», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
1. Места на территории муниципального образования «Северодвинск», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1.1. Лотерейные и интернет-клубы, в  которых отсутствует  специальное программное обеспечение, ограничивающее доступ несовершеннолетних к информации порнографического и сексуального характера, пропагандирующего жестокое обращение и насилие, а также распространение, изготовление и методы употребления наркотических и психоактивных веществ.
1.2. Объекты  жизнеобеспечения: коллекторы, теплотрассы,  канализационные колодцы, насосные станции, трансформаторные подстанции, очистные сооружения  и  иные подобные технические сооружения.
1.3. Объекты незавершенного строительства, бесхозяйные и аварийные здания, помещения и сооружения.
1.4. Зоны, закрепленные за гаражными кооперативами.
1.5. Свалки, мусорные полигоны.

1.6. Места проведения собраний незарегистрированных религиозных и общественных объединений.